
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 40 «Ладошки»

(МБДОУ «Детский сад № 40 «Ладошки»)

ПРИКАЗ

03.03.2025  № 35-Д

г. Новомосковск

Об утверждении основного меню

питания на весенне-летний период

В соответствии с п 8.1.2. СанПиН 2.3\2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», с целью организации

сбалансированного рационального питания детей в дошкольном образовательном

учреждении, а также в рамках осуществления в 2025 году контроля по данному

вопросу

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить основной 20-дневный рацион питания (меню) для организации

питания детей в возрасте от 1 до 3-х лет и от 3-х до 7-ми лет в дошкольном

образовательном учреждении с 12-ти часовым. (Приложение №1):

2. Ввести меню с 10.03.2025 г.

3. Шеф-повару Родиной Н. Н. вести контроль за работой поваров по

приготовлению блюд согласно технологическим картам. Проработать

технологию приготовления вновь вводимых блюд.

4. Кладовщику Кулешовой Е.В. обеспечить своевременный заказ, доставку,

сохранность, точность веса, количество и качество, а также ассортимент

полученных с базы продуктов. Обнаруженные некачественные продукты,

недостача, нарушения в перевозке продуктов (товарное соседство)

фотографировать, оформлять актом, который подписывается представителями

ДОУ (по согласованию) и поставщиком, в лице экспедитора. Акты

направляются поставщику и ЦБО.

5. Калькулятору Анташовой Д.С. размещать в родительских уголках ежедневное

меню питания с указанием наименования приёма пищи, блюда, массы порций

и калорийности порций.

6. Методисту Ершовой А.С. опубликовать меню на сайте МБДОУ «Детский сад

№ 40 «Ладошки» в подразделе «Питание» раздела «Сведения об

образовательной организации».

Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

Заведующий                                                                      И.Н. Пантюшева


